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KURUMSAL AÇIKLIK VE ŞEFFAFLIK POLİTİKA BELGESİ 

1. Giriş  

Dicle Toplumsal Araştırmalar Merkezi (DİTAM) bu politika belgesini, kurumsal açıklık ve şeffaflık 

ilkelerinin belirlenmesi ve ayrıntılı bir yazılı metne dönüştürülmesi amacıyla hazırlamıştır. DİTAM, 

açıklık ve şeffaflık politika belgesini kurumsal tüm çalışmalarda ve ilişkilerde uygulanmasını sivil 

toplumun bir gereği olarak kabul eder.  

Açıklık ve şeffaflık politika belgesinde belirtilen ilkeler, iyi yönetişimin temel bir değeri olarak şeffaflık 

ve açıklık politikasının kurum içinde ve dışında yaygınlaştırılması ve kurumsal düzenlemelerin yapılması 

amacıyla hazırlanmıştır. Bu belge ayrıca DİTAM’ın çalışmalarını, yönetim uygulamalarını, paydaşlarla 

ilişkilerini açıklık ve şeffaflık ilkelerine uygun bir şekilde yürütülmesini tanımlar.  

Açıklık ve şeffaflık politika belgesi, DİTAM’ın kurumsal yönetim yaklaşımı, kurumsal ilişkiler yaklaşımı 

ve kurumsal mali yönetim yaklaşımı gibi başlıklarda kurumsal tutum ve çerçevesinin ilkelerini kapsıyor.  

 

2. Kurumsal Yönetim Yaklaşımı 

⮚ DİTAM, kar amacı gütmeyen hükümet dışı sivil bir düşünce kuruluşu olarak kurumsal ilke ve 

değerlerine uygun çalışmayı esas alır.  

⮚ DİTAM, çalışmalarına destek sağlayan kurumlara, paydaşlara, üyelere, gönüllülere, çalışanlara, 

işbirliği ağlarına ve toplumun geneline karşı şeffaf ve hesap verebilir olmayı benimser. 

⮚ DİTAM, yönetim kurulu organları ve işbirlikleri dahil tüm çalışmalarını karşılıklı güvene dayalı 

ve farklı görüşlere saygı ile yürütülmesini benimser.  

⮚ DİTAM, yönetim kurulunda tartışmaların uyum içinde yürütülmesine ve alınan kararların ortak 

aklı yansıtmasına özen gösterir.  

⮚ DİTAM, tüm iletişim yöntemlerinde saygı kurallarına uygun hareket eder, kişilerin özel 

çalışmalarına, düşüncelerine ve zamanına önem verir.  

⮚ DİTAM’da idari ve mali yönetim, açık ve şeffaf olacak şekilde yürütülür. Tüm kayıtlar, yasal 

düzenlemelere ve kurumsal hafızaya uygun tutulur ve arşivlenir.  

⮚ DİTAM, tüm çalışmalarında toplumsal faydanın gözetilmesini amaçlar. Üretilen her bilginin ve 

gerçekleştirdiği her çalışmanın bilimsel, gerçekçi ve anlaşılır olmasını hedefler.  

⮚ DİTAM, mevcut ve eski dernek çalışanlarının, yönetim organları üyelerinin, üyelerin ve dernek 

faaliyetleri için işbirliği veya çalışma yaptığı diğer kurum ve kişilerin kişisel ve özel bilgilerini 

korumaya özen gösterir.  

⮚ Kurumsal yönetim yapısını ve çalışanları çıkar çatışmalarından uzak tutacak önlemler alınır. 

Potansiyel bir çıkar çatışması olabilecek durumlar Yönetim Kurulu ile paylaşılır.  
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⮚ DİTAM, yönetim kurulu, üyeler ve çalışanların dernek çalışmalarından gelir sağlayıcı 

çalışmalarda bulunulmasını önlemeyi amaçlar. 

⮚ DİTAM, kayıt dışı istihdamda bulunmaz; çalışanların özlük haklarını, sağlığını ve güvenliğini 

gözetir. 

 

3. Kurumsal İlişkiler Yaklaşımı 

⮚ DİTAM, akademisyen, sivil toplum kuruluşları, aktivistler, gazeteciler ve araştırmacılar gibi 

farklı paydaşlarla birlikte çalışma yürütür.  

⮚ Üyeler, destekleyici kurumlar, STÖ’ler, ortaklıklar ve ağlarla kurulacak kurumsal ilişkilerde 

şeffaflık, açıklık, güvenilirlik ve hesap verebilirlik ilkelerini benimser. 

⮚ DİTAM, çalışmalarında sivil toplum örgütü, siyasi partiler ve kişilere eşit mesafede kalmaya 

özen gösterir. Kurumsal ilişkiler ve işbirliklerinde amaç ve hedefler açıklıkla belirtilir.  

⮚ DİTAM, tüm paydaşlarına karşı açık ve şeffaf davranır. Paydaşlar arasında yaş, cinsiyet, dil, ırk, 

inanç ve siyasi düşünce gibi konularda ayrımcılık yapmaz.  

⮚ DİTAM, düşünce özgürlüğüne inanır ve görüşlerin özgürce açıklanmasını destekler. Kurumsal 

faaliyetlerde farklılığı ve çoğulculuğu sağlamaya çaba gösterir.  

⮚ DİTAM, demokrasiyi ve hukukun üstünlüğünü gözetir, farklılıkları zenginlik olarak görür.  

⮚ DİTAM, toplumsal cinsiyet eşitliğine uygun yaklaşımlar geliştirir, çalışmalarını toplumsal 

cinsiyet temelli yürütür. 

⮚ DİTAM, çıkar uyuşmazlığına neden olabilecek durumlar için önlemler alır.  

 

4. Mali Yönetim Yaklaşımı  

⮚ DİTAM çalışmalarını, demokrasi ve hakların gelişimini amaçlayan Avrupa Birliği ile bağlantılı 

ağlar, uluslararası kuruluşlar, konsolosluklar, vakıflar gibi kurum ve kuruluşlardan alınan hibe-

fonlar ile bireysel bağış ve üyelik gelirleri ile finanse eder.  

⮚ Hibe ve fonlara yapılacak başvuru ve alınacak destekler, Yönetim Kurulu kararlarıyla alınır.  

⮚ Üyelik aidatları, bağışlar ve hibe ve fonlardan elde edilen kaynaklar kurumsal ilke ve 

değerlerinin sürdürülmesi amaçlı kullanılır.  

⮚ DİTAM, kurumsal ilke ve değerleri korumak için farklı finans kaynaklarını kullanmayı amaç 

edinir. Alınan desteklerin kurumsal ilkeleri, değerleri ve bağımsızlığı zedelememesine özen 

gösterir.  

⮚ Bağışlar (20.000 TL ve üstü), Dernekler Kanununa ve dernek tüzüğüne uygun olması kaydıyla 

Yönetim Kurulu kararı ile kabul edilir.  
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⮚ DİTAM, aldığı desteklerle ilgili bilgilendirmeyi faaliyetleri sırasında, web sitesinde, faaliyet 

raporlarında ve yayınlarında açıklıkla yapmayı esas alır. Bu yaklaşım, kaynak türlerine ve 

miktarına bakılmaksızın tüm hibe, fonlar ve bağışlar için geçerlidir.  

⮚ Kişi, kurum ve kuruluşların temel haklarının korunması gerektiği durumlar hariç olmak üzere 

temel finansal bilgiler, yönetişim yapısı ve etkinlikler kamuoyunun erişimine ve incelemesine 

açıktır. Yıllık mali bilançolar hazırlanarak kurumun web sitesinde yayınlar. 

⮚ Mali gelir ve giderler, harcama kalemleri, personel giderleri, yapılan sözleşmeler ve ödemeler 

gibi işlemler düzenli bir şekilde Yönetim Kurulu ile paylaşılır.  

⮚ Kurumsal tüm satın almalar, harcamalar açıklık, şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkelerine uygun 

gerçekleştirilir. Harcamalar, kurumsal çıkarlar gözetilerek gerçekleştirilir.   

⮚ DİTAM, yolsuzluk veya diğer finansal uygunsuzlukları önlemek için tedbirler alır, bu türden 

durumlara karşı durur.  

 


